

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Municipal de Lima Campos -MA, torna público aos interessados o resultado do JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº. 009/2023, que tem como objeto a contratação de empresa para execução das obras de Construção de 04 (Quatro) Pontes Mistas em Concreto Armado e Aço na Zona Rural do Município de Lima Campos/MA, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito. Após análise dos Documentos de Habilitação apresentados, a Comissão Permanente de Licitação julgou HABILITADAS as empresas: CONSTRUTORA AMAPÁ LTDA; EMILENY O DA SILVA LTDA; e M B CAVALCANTE CONSTRUÇÕES LTDA, por terem atendido às exigências de habilitação previstas no Edital de licitação, e INABILITADAS as empresas JR CONSTRUÇÕES LTDA; CONSTRUTORA DOMUS LTDA; VJ MIGUEL ENGENHARIA LTDA; EDIFICA CONSTRUÇÕES LTDA; e IVAN DE JESUS COSTA, conforme consta na Ata da Segunda Sessão Pública. Os autos do processo encontram-se com vista franqueada aos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos (MA), no endereço: Av. JK, s/nº - Centro, Lima Campos/MA, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas). Informamos ainda que a partir desta publicação está aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a interposição de recurso pelas empresas interessadas, referente à fase de habilitação. Esclarecimentos adicionais no endereco supracitado e através do e-mail: licitação@limacampos.ma.gov.br.

Lima Campos–MA, 27 de setembro de 2023.

Paulo de Tarso Feitosa de Sousa

Presidente da Comissão Permanente de Licitação Portaria nº. 002, de 14 de outubro de 2022